+ διημεροῦ ἡ τε  
τοπίον ἡ τε  
τέρα. i. idq;  
τῆν vel ἔτος  
διεύσπατο.

G

+ In impressis  
codicibus & i  
plerisq; manu  
scriptis græcis  
legit, ὑπάλε  
πτου, i. gracie  
lioris, in aliqui  
bus autem vt  
Linacer vertit.  
ὑπόλιμου ουν  
τακτήσογ, i. fa  
me cōsumpti.

H

\* ἔασ. i. lūbos  
rum carnes  
\* ἔασ. Xaprou. i.  
fibris vel mem-  
branulā char-  
te  
† τῷ ὅποβιται  
βλαχιέρα ἀνα  
μέτρον γίνοσ.  
illi p̄tē membra  
nūtæ, que i su-  
piori regiōe s̄i  
bi subiecta est,

posteaq;

- A** posteaquam agglutinata membranula est, facile eximas. Eorum vero qui thapsia preputium adducunt, quidam rotundum id è plumbo fecerunt, veluti solenarium quoddam: mox illi extrinfecus præputij cutim circūtendunt, ac molli loro deligant. Fueritq; & id nōnunquam vtile, vtq; quibus multa defit cutis: Quibus autem exiguum est quod deest, ijs (vt comprehensum est) sola membranula circūdata sufficiat, vbi autē circūdabitur cuti, & agglutinabitur, subitus imponi solenarium prius oportebit. Ego vero cum nihil horum præstò est, modicum chartæ inuolens, immittere pro fulcimèto præputij soleo: vt postea cum planè coaluit quod foris est circūdatum, exempto quod fulcierat, facile meiat is qui curatur. Constat vero hoc quoq; vitium ex eo morborum esse genere, quod naturalem magnitudinem est egressum, alias putrescente præputio incidentis, alias ab ipso ortu minore q; par erat congenito. Subiicitur autem dupliciti chirurgiae rationi: interīm in superna pudēdi parte circulo incisa cute, q; videlicet eius vnitate soluta, catenus deorsum trahatur, quoad glandem cooperiat. Interīm vero scalpro ex interna parte, qua glandis initium est, excoriata, mox deorsum tracta, ac deinde (vt supra comprehensum est) molli quopiā deligata. Dicemus autem & de eiusmodi rationibus in sermonis progressu, & que profecto vt de curtis id genus, quæ Colobomata Græci appellant. Quippe ita vocant quæ in labijs, aut narium alis, aut aure deficiunt. Nam methodo quadam curantur hec quoq; : primum quidem excoriata vtrīq; cute, deinde adductis coniunctisq; inter se cutium oris, ac vtriusq; quod callosum est detracito, mox quæ reliqua sunt adslutis atq; agglutinatis. Eiusdem generis sunt & quas in maiore oculi angulo Rhœadas græce vocant, vtq; vel impensis minute, vel prorsus perditò ipso angulo. At prorsus quidem perditò eo, omnino insanabile relinquitur vitium: Minuto vero, ijs quæ modice adstringunt curatur, si tamen totum corpus primum ante purgaueris, dein caput. Sunt medioriter adstringentia medicamenta & quæ è glaucio componuntur & croco, & quæ nardina vocantur: & in primis quæ ex vino sunt confecta. Ut vero summa complectar, quibus perit aliquid substantiæ, maxime quidem id agendum, vt ei quam simillimam faciendam curemus, si id fieri nequit, saltē aliquid quod eundem præstet vsum, machinabimur. Erit autem profecto & id eatenus simile. Etenim cum ossis tibiae sape excidere portionem magnam cogimur, ad alterā loco eius substantiam producendam, carnem gigantibus medicamentis naturam ipsam prouocamus. Quæ vtq; iter initia velut dura est caro: postmodum calli durioris firmitudinem accipit: ac temporis spatio roborata, ad ingressum ossis loco fitabilis. Quinetiam vbi internodia digitorum excidimus, in excisorum loco alteram, qualem prædiximus, naturā prouenire cernimus.
- C** Quod autem venas quoq; sensibiles generatas aliquando vidimus, prius est dictum. verum has non tam similes ijs quæ prius perierant, q; easdem renasci dixeris: veluti in causis ulceribus carne. Cicatrix vero quæ in hac calli modo durata dignitur, ea cuti quidem est quam simillima, cutis tamen non est: quando & densior ea visu tactuq; lentif; & ratione, ex eo quod pilos non edit, intelligitur. Hæc igitur si præstò tibi ad manum semper erunt, quæ tibi in curationibus peragen da sint, minime requires.

De reliquis curandis affectibus, qui ad prædicta genera referuntur.

CAP. 17.

- M** illi vero iam tempestivum est ad alia morborum genera trāsire, sed quibus est cum supra comprehensis societas. Ergo serpens vlcus, qui Herpes græce dicitur, is eiusdem est generis cum exulcerato erysipelate: Rame vero, quam Sarcocelen vocant, cum scirrhis. At vitia quæ Ophiasin, Alopecian, & Ptilosin appellant, ex eo sunt morborum generis, in quibus naturale aliiquid est amissum: æque nimirum vt myrmecia eorum est quæ toto genere sunt præter naturam. Porro triplex omnium horum est differentia. Quædam nanq; ex mutatione consistunt solidarum partium, sicut myrmecia, & leuce, & vitiligo, {& ossis caries, quæ sphacelon vocant, } & elephas, & scabies, & lepra. Quædam cum prius omnino non fuerint, postmodum sunt orta: veluti meliceris, & atheromata, & stenomata: atq; alio modo helminthes, & ascarides, & ceria: (ita enim vocant longam latamq; helmintha) omniaq; quæ supra diximus in abscessibus quibusdam callosæ substantiæ, aut lapillis, aut ossibus, aut pilis, aut alijs quibusdam id genus similia inueniri. Itaq; attentum esse semper oportet in omnibus que præter naturam habentur, atq; diligenter aduertere ex quo ea genere sint: si modo illud recte à nobis dictum est, primam faciendorum indicationem, vnde ad omnia quæ deinceps sunt administranda initium capietur, à genere ipso sumis. Herpetas nāq; biliosus procreat succus, quo sit, vt eatenus eiusdem sit cum erysipelate generis: atq; huius quoq; magis etiam cum eo quod exulceratum est. Differt autem ab erysipelate humoris tenuitate. Est enim admodum tenuis qui herpetem excitat, adeo profecto vt non solū omnes interiores partes, quæ vtq; carnosæ substantia sunt, transeat, sed etiā cutim ipsam ad summam vscj cuticulam (Epidermida Græci vocat) quam solam propterea q; ab ea remoratur, tum erodit, tum exedit: quando si hanc quoq; sudoris vice transiret, haudquaq; vlcus excitaret. Quippe id ulcerum quæ ex mordente humore oriuntur, quæ nimirum spontanea vocant, cōmune est, q; humor qui ea facit, sistitur in exitu ac tardat. Porro ex eo quod alter humor altero sit tenuior crassior, vlcerum differentia, quæ ex profunditate spectantur, proueniunt. Huius certe generis est & quæ Phagedena Græce dicitur, & exulcerati cancri. Quorum omnium cōmuniis curæ

Septima Classis.

mmmmmmmm iiiij tio

Vit. ē. 2. ad glau. cap.  
est & humor. p. 2. non cap.

## Gal. methodi medendi

tio est, ut inhibeatur primum humoris cōfluxio; post sanetur vlcus. Propria vero cuiusq; tum ex membris inuenitur natura, tum ex humorib; non solum specie, sed etiam quantitate. Attenuisimus quidem in eiusmodi humoribus est is, qui exulceratum herpetem excitat: crassissimus, qui cancrum. Proximum ab his locum occupat, quod ad crassitudinem attinet, qui phagedænas creat. Harum species quædam sunt, quæ Cheronia ac Telephia græce dicuntur, iam alia quædam eiusmodi appellations sunt, sed inutiles & supereracuæ. Siquidem ad curationem pernosci oportet humoris tum copiam, tum crassitudinis tenuitatisq; eius modum, tum potentiam, veluti statim in herpete: quoniam humor tenuis est (vt qui ex genere flauæ sit bilis) vbi summam cuticulam in transitu perrupit, vtq; cum digestus sit, permittit cicatricem vlceri induci. Itaq; si quis toto prius corpore purgato, mox quæ influentem humorē reprimant regerantq; medicamentis vtatur, iam herpetem curauerit. Sin neutrum horum fecerit, sed tantum ea quæ cicatricem inducunt adhibuerit: vtq; exulceratam cuticulam ita sanauerit: proxime tamen illi, quod minus exulceretur, non cōsuluerit. Postmodum vero illa quoq; cicatrice inclusa, quæ ipsi continua est, exulceratur: idq; longo spatio ceu serpente malo ipso fit, donec humor qui id facit, sit vacuatus. Etenim Romæ mulier quædam illustris, cum herpetem in malleolo haberet, primum quidem medicamento, quod algam recipit, est vfa. Hoc cum protinus cicatrix inducatur, proxima illi summa cutis est excoriata, veluti ex desquamatis. Cui cum deinde superpositum medicamentum est, rursus illi continua est exulcerata. Idq; ita assidue perrexit, donec ad genu exulceratio perueniret: cum interim quiduis potius pati quād medicamento quod billem traheret, purgari parata esset. Itaq; etiam, quod fieri in talibus assuevit, quoniam pleriq; culpant non culpanda, damnato ex alga medicamento, aliud admoueri iussit. Deinceps igitur quod ex sandice componitur, vtebamur. Ut vero id quoq; quod exulceratum iam fuerat, lanauit: quod vero nunc exulcerabatur, non inhibituit, sed iam ad bubones vsc; vitium ascenderat, ipsa necessitate coacta, serum se lactis sumpturam annuit. Immittentes igitur clanculum minimum scammoniæ, inuitam purgauimus, ac sanauimus. Ergo cuius gratia hæc dicta sint, denuo repetamus. Postquam communem omnium quæ sub eodem genere vitiorum sunt, indicatiōnem accepis: vtq; non hanc in particularibus exequaris, sed reduces semper ad differentiam, quæ tum affectibus, tum ipsorum causis sit accommoda: sicuti de spontaneis ostensum est vlceribus. Vacuabis nanq; eum qui redundat humorē, cæterum aliquando medicamento quod flauam purgat billem, s̄epe eo quod nigrum: modo eo quod mistæ est facultatis: quod scilicet billem simul & pituitam educat: veluti in altero herpetum genere: quem à similitudine quanti habet cum milio, Cenchrion græce appellant. Quippe is non protinus vlcus facit quemadmodum alter, sed admodum exiguae pustulas, ad speciem milij: quæ ipsæ interposito spatio in vlcus abeunt. Adeo non sine ratione quibusdam vilum est in eiusmodi vitio bilis esse aliquid pituitæ admistum. Incidunt sane nonnunquam & citra vehemens totius corporis humorum vitium in partibus vlcera, quæ haud difficuler medicamentis, quæ repellendi digerendiq; mistas facultates habent, curantur. Ac repellunt quidem non solum ea quæ adstringunt, sed etiam quæ sine adstrictione refrigerant: digerunt vero quæ calefaciunt. Constatq; q; in generatione vlceris, exuperare debebunt quæ repellendi facultatem habent: vbi non amplius confluit in ægrotantē particulam vitiosus humor, quæ digerunt. Siquidem exiguum vitiosi humoris etiam si quis ad viscera, & magnas venas retrudat: nullum profecto, quod sensu percipiatur, malum committer. At si eius non levius quantitas sit, in princeps aliquod membrum aliquando procumbit, vbi scilicet prius, naturæ viribus totum corpus expurgantis non sit vel per deflectionem, vel vrinas, vel cutim, quæ totum corpus includit, vacuatum. Atq; flauæ quidem bilis vacuatio est facilis: pituitæ vero, ac potissimum eius quæ crassior glutinosiorq; est, itemq; nigræ bilis, difficilior: quo magis purgantis medicamenta ope indigent. In herpete vero, quoniam tenuis humor est qui id vitium creat: abunde est etiam aluum leuifer soluisse; vel vrinas, per ea quæ id modice efficiunt, citasse. Verum quoniam de medicamentorum methodo proditum etiam aliquid in superioribus est, non pauca autem & in operibus quæ proprie his sunt dicata: satius sit fermomeni nihil ultra proferre: quando satisfacere etiam ei qui attentus erit, hæc possint. neq; enim nos ea à misis accepimus. Verum homini qui prudens sit, & diligens, & mente exercitatus, ipsa rerum natura quid agendum sit, suggerit. Vbi vero etiam inueniendi viam ab alio quis traditam ceperit: huic facillimum est per eam, ultra progredi. Huius rei ampliū testimonium fuerit, quod eiusmodi viri artem maximis operibus illustrarunt. Qui vero parum sunt prudētes: iñ nihil preterea inueniant, etiam si tota vita infinitos artis effectus conspexerint. Plurima nanq; inueniuntur hodieq;, quæ apud maiores nostros non fuere inuenta: veluti nūc Rome quidam excoxitauit, quemadmodum acrochordonas & myrmecias ore sanet. Verum de prioribus, vtote à cute extantibus, minus est mirum: de myrmecijs vero, potissimum quæ cum summa cute prorsus sunt equales, mirum videbatur. Verūtamen has quoq; primum labiorum applicatione, ceu suetu ad se trahebat, atq; à radice euellebat: deinde primorib; apprehensam dentibus totam simul eximebat. Sed & scalpro ad myrtacei folij speciem formato, & ferramento eo quod Scolopachērion

## liber quartus decimus

93

**A** pomachariorum Graci vocant, quispiam manibus exercitatus, facile eas excidat: cum proprijs linneamentis à circumposita cute circumscripta discernantur. Æque vero & valente aliqua pinna círculo myrmeciae imposta, ipsam educimus. Debet porro pinnae fistula esse myrmeciae crassitudini par, vt eam vndiq; prorsus constringat. Quæ postea circumacta, ac simul deorsum impulsâ, celerrime ita myrmeciam etiam cum ipsa radice totam educet. Constat vero & quod finis ipse pinnae, quæ eam círculo secabit, non tenuis modo, sed etiam acutus & firmus esse debet. Itaque tum galli veteris pinna, tum vel magis aquila, ad hunc usum est commoda. Abscindere vero ab his tantum radicem versus oportet, quatenus reliquæ partis fistula complecti myrmeciam possit. Sanè ex ipsa statim abscissione, si modo scite fiat, etiam acumen ipsi comparabis. Atque hoc quidem ratio inuenit, non casus. Iam quod hæc vehementer attrahentibus medicamentis sursum velletur, & putrefacientibus encabitur: ratione ab aliquo est inuentum: qui ijsdem postea usus, experientia rem comprobavit. Quædam nanque etiam ante experientiam fiduciam de se manifeste præbent: veluti, quæ aculeum ac telum, quod modo infixum sit, exitunt: itemq; arenulas, si quæ oculo inciderunt. Quædam ratione certe excogitantur, confirmantur autem ipso usu. Quod autem facilius etiam per te eiusmodi vias ad curationum comparandam copiam inuenias: non te debit aliquid huius generis exemplum proponere. Nominamus autem id genus in numero particularum vitium. Quoniam enim quædam deficiunt, sicut dens, vel digitus, vel è naso ala, vel auris quæpiam particula, vel pudendi pellis: quædam redundant, veluti sextus digitus, & quæ grece Exostoses dicuntur, & dentium ij, qui naturalibus adnascuntur: adimere quidem, quod superuacuum est, sanè haud difficile est: aliud vero producere, quod simile ei sit, quod desit, id in quibusdam quidem est facile, in quibusdam difficile: in alijs plane fieri non potest. Si nanque carnosum sit, quod deest: haud magno negocio id reficias, atque eius rei in causis ulceribus tradita methodus est: Sin os sit, ipsum quidem instaurare non est: cæterum aliud pro eo durum efficere, id licet. Dicitum vero etiam in præcedentibus est de reficiendis venis: nempe quod aliquando nouas alias sensibiliter progenitas vidiimus, aliquando omnia tentantibus non prouenerunt.

#### *De resarciendo pilorum defectu.*

CAP. 18

**C** A T si dígitus desit, vel tale quíppam, restituere id prorsus non licebit. Sanè prodítum & de  
præputio prius est, quemadmodum id quíppam instauret. At qua in náso, vel aure, vella-  
bó sunt curta: ea quidem vt refecisse non liceat, ita decorum aliquem his adiúcere liceat, siquis diui-  
sam vtríque cutim mox in vnum conductam queat agglutinare. Alia vero ratione huic morbo  
rum generi annumerátur atheromata, & steatomata, & melicerides, & ascarides, & ceria, & hel-  
minthes: præterea qui in articulos & pulmones incident calli, quos poros vocant: itemq; qui in  
renibus & vesica inueniuntur calculi. Quippe in omnibus his communis est substantiæ genera-  
tio, quæ ante non fuit. Contra fit in alopecia, & ophiasis, & ptilosi, item caluitie: in quibus amissio  
particulæ est, quæ vtilis fuerat. Tanquam igitur in cæteris omnibus in quibus gigni quíppam vo-  
lamus, id agimus, vt naturæ motus liberos minimeq; impeditos reddamus: eodem certe modo  
& in pilis amissis. Quippe nature opus est, veluti in linoosis vleribus, generatio carnis, itidē in  
capite, & palpebris productio pilorum. Ergo si recordaberis ea, quæ in naturalibus librīs nostris  
de pilorum generatione didicisti: vtique ex ipsis amissionis eorum causas inuenies. Siquidem  
ostensum in his est, quod ex succis qui per cutim transpirant, quod limosum est, id pilos tum à  
principio gignit, tum de cætero veluti succrescēdo auget. Hoc igitur quoties vel prorsus periret,  
vel redditum est vitiōsum: toties pilos corrumpi est necesse. Corrumputur nanq; & stirpes ip-  
sæ dupli ci de causa: aliás nutriti succo destituta, aliás non idoneo vta. Ac prorsus quidem per-  
ditio eo qui pilos alat succo calcificiæ oritur. Eodem vitiato tum quæ Ophiasis, ptilosis, &c.

2. & temper. cap. 5.

Viet p. & comp. med. Lo. ca.

\* Iuvadis est  
in impressis &  
in aliqbus anti-  
quis, in aliis A.  
yruadis est  
fuliginosum.

D  
In græco tñ  
επίτριξ κατα-  
φύσιν αυτῶν  
δικτύων id  
est ex naturali  
ipsorum gubernatione,  
† ἐν μητρικῷ  
ὑπότροχονών  
εγκύων σκοτω-  
τοῖς προπορε-  
πονοῖς. q̄ indi-  
cative per feco-  
por oibus iam  
dictis &c.

ditio eo qui pilos atar iucco, calcuclies oritur. Eodem vitiato tum quas Ophiases græce vocant, tum alopecia prouenient. At primum quidem {ex naturali eorum tum ortu tum mutatione,} etiam alienam à natura causam inuestigabis. Ab hinc curationis rationem inuenies. † Quæ vtq; per indicationes omnibus fam dictis (in quibus vel aliud quodvis vitium, vel etiam vlcus ex humoris vito incidit) communes peragetur. Siquidem & inhibere, quod influit, & absumere ac digerere, quod iam ægrotantem locum occupauit, conueniet. Ergo ceu in vleribus illis purgationem nocētis succi primum ad hisbusti: eodem modo in pilis ipsib; ac hac primum curationem inchoabis: scilicet diligenter prius æstims quis color cutis sit, cuius cernis corruptos pilos. Nam si is albidiior quam pro naturæ habitu sit: pituitosi humoris purgationem exhibebis. si pallidior, eiusmodi bilis purgationem: non secus quam si nigrior conspicitur, quæ nigram detrahant bilem offeres. Sanè ad vitiosi humoris speciem certius agnoscendam, non leue tibi adumentum præcedens vicit conferet: præsertim intelligenti quinam ciborum nigrae bilis succum colligat, quinam pallidae, vel pituitæ. Ergo cum iam planè purum ex purgatione corpus exiftimas: eum qui in cute continetur humorē, digerentibus medicamentis dicutes: sic tamē vt in his caueas, ne adeo calida acrias admoueas, vt cutis exulceretur. Quinetiam ea, quæ valenter siccant, cauerre conueniet: ne videlicet cum vitiato humore etiam vtilem qui adfluit, absumas: veluti in calu-  
cis sit. Hac igitur ipse aduertens, admisci primum ijs medicamentis, quæ alopeciam fanarent, exiguū thapsia. Deinde considerans quotidie quemadmodū ægrotantis natura ab hac effet affe-

## Gal.meth. med. lib. xiiii.

Eta: vbi vel tumefactam plusculum, vel quodammodo excoriatam vidi: illo quidē dīe à medicamento abstinui: illeui autem particulam vel galli, vel anseris liquato seu: propterea, quōd hec magis tenuum sunt partium, & altius descendunt. Deinde postero die, si quidem aliquid iam dictorum remanserat, simili modo illeui: Si nihil tale apparuerat, rursus medicamentū sum vsus. Atq; vt id alte demitteretur, etiam cutim prius linteo infircui, quoad manifeste rubra fieret. Verum si abalneo vtī eiusmodi medicamento voles: id ipsum ex balneo factum cernes, quod prius ex fricatione habebas. Iam eos quoq; quibus periere ex cilijs pilis (quos græce Ptilus nominant) simili bus genere medicamentis sanabis.

De oculonam uitij qui sunt toto genere præter naturam; ac de aliis lumbricis.

CAP. 19.

**D**Eliges autem materiam oculis idoneam: nec per negligentiam committes, vt medicamentum intra tunicas eorum confluat, itaq; sicca tutiora sunt: de quibus aque ac de cæteris in nostris de medicamentis operibus est proditum. Nunc enim (quod dixi) abunde est sola genera medicamentorum, prætermissa particulari materia, transcurrere: quōd minus de ijsdem idētide dicere cogar. Ergo quæcunq; ab ipsa naturæ moderatione sunt aliena, ea tollere cōueniet. Quæcunq; vero sub hac se tenent, cæterum quodammodo corrupta sunt, ea restituere, quatenus licet, oportebit. Sanè dictum à nobis est aliqua ambiguae naturæ esse. Nec illud non dictum, quōd eorum, quæ aliena sunt, quædam tota substantia sunt aliena, † logica scilicet inquisitione, nec ad curationes in quibusdam affectibus perinde utile. Si quidem pterygium à sanitatis habitu alienū esse, patere cuius arbitror: non tamen idem substantię ratione, quemadmodum atheroma & meliceris, est alienum. Fanatio vero huius quoq; dum paruum adhuc est & molle, per ea medicamenta, quæ detergit, perficitur: cuius generis sunt, quæ trachomatica vocant: vbi magnum durumq; erat, chirurgiam postulat: Simili ratione & aquilarum (quas Hydatidas vocant) quæ magna sunt, chirurgia curabis: quæ paruae sunt, siccantibus medicamentis iuuant. At Chalazion (est. n. id quoq; ex vitij, quæ oculos infestant vnum) cum toto genere alienum à natura sit, auferri postulat. Adeundem modum & pus ab oculis, quos Hypopius vocant. Verum id plerūq; medicamentis digeritur. Hypochyma vero iam incipiens digeritur: vbi diu constituit, nō potest. Etate vero nostra ocularius quidam medicus, cui lustro nomen erat, etiam cōcussionis capitis multos hypopius sanauit. Collocans enim eos in sella rectos: ac capita eorum vtrinq; à lateribus apprehendens, mox quatiebat, adeo vt manifeste descendere pus ipsi videremus. Mansit autem horū pus deorsum propter grauitatem substantiæ, tametsi hypochymatis nequaquam manētibus, nisi admodum ea quis diligenter impingi cogeret. Etenim leuis est: ac vt ita quis assimilet, nebulæ similius hypochyma quām pus: quāquam horum quoq; ipsorum quædam (hypochymatū dico) seriosioris humoris sunt. Hæc autem punctione ad præsens discutuntur: Interposito tamen haud longo spatio, † {ceu limus quidam} deorsum fertur. At quando pus, quod in oculis est, digerere placet: collyrijs, quæ myrrham habent, maxime vtemur: quæ vtīq; & Diasmyrna Græci propriæ vocant; his certe minus, sed reliquis melius faciunt, quæ Dia libanu vocant. Quæ vero impense siccant, ad præsens certe valenter vacuant: sed quod reliquum est, ita cogunt, vt ēgre resolui possit: veluti de scirrhosis tumoribus prius est cōprehensum. Subinde vero multum simul puris vacuimus diuisa tunica ea, quæ cornu est specie, paulo supra locum, quo committitur inter se tunicae vniuersæ. Nominant porrò locum græce alij irin, alij stephanon, id est coronam. Quo fit, vt hoc quoq; vitium tribus subiiciatur vacuandi modis, & chirurgiæ, quæ simul multum aut totum expellit, & per medicamenta, quæ paulatim, & ei, quæ ad alium ignobiliorē transfert locum, veluti in concusione. Sunt profecto (vt dixi) ex genere eorum, quæ tota substantia præter naturam sint, & ascarides, & helminthes, siue ex teretes sint, siue etiam latæ. Quocirca & prorsus eas expelli ē corpore conueniet. Expelles autem si prius enecaueris. Necabis autem amaris me dicamentis. Videntes namq; obſistunt intestinis adhærentes: at mortua expelluntur vñā cum stercore. Expelluntur cum hoc etiam viuæ, sed stupefactæ, & vt ita quis dixerit, semimortuæ factæ. At teretes quidem absinthium perimere potest.